
                               

令和２年２月２６日 

保護者各位 

                          東京都立武蔵野北高等学校長   

                                 伊 東 龍 司   

 

新型コロナウイルス感染症に関する対応について 

 

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、マスコミ等で報道されているとおり、東京都では、国内における新型コロナウイルスの感染

状況や国の取組等を踏まえ、都内での感染拡大を防ぐ取組を強化しております。 

本校におきましても、東京都教育委員会の対応方針に基づき、下記のとおり当面の対応とすること

としました。御家庭におかれましては、何とぞ御理解いただけるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 感染症予防策の徹底 

（１）手洗い、うがい、咳エチケットなど基本的な感染対策を徹底します。 

（２）適切な環境保持のため、教室等のこまめな換気を心掛けるともに、空調や衣服による温度調節

を含めて温度、湿度の管理に努めます。 

（３）公共交通機関を利用し登校する場合は、できる限りマスク着用をお願いします。 

（４）毎日検温を行い、発熱の症状がみられるときは無理をせず自宅で休養させてください。 

  なお、今回の新型コロナウイルス感染症に関し、出席停止とする目安は、原則次の３点です。 

  ①風邪の症状や３７．５度以上発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなればならい場合も

同様 ） 

②強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

③医療機関において 新型コロナウイルス に感染していると診断された場合 

 

２ 学年末考査等終了から修了式までの取扱い 

自宅学習とし、部活動は実施できません。生徒の自宅学習に備え、事前に問題集やプリント類等

の教材を配布する予定です。 

 

３ 教育活動の対応 

（１）卒業式の実施について 

   時間を短縮し保護者及び来賓は参加せず、教職員、卒業生及び式に関係する在校生が参加し、

実施する予定です。 

（２）年度末の教育活動（行事） 

   延期、または中止します。（詳細は、後日お知らせします） 

 

４ 修了式 

放送設備等を活用して、各教室で実施します。 


